
Doctor 

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE CHAPARRAL – TOLIMA  

E.                                                      S.                                                       D. 

 

 

 

ASUNTO:             LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 

 

DIANA JULIETH HERRAN HERRERA, identificada como aparece al pie de 

mi correspondiente firma, por medio del presente escrito me permito 

allegar de la manera más atenta y respetuosa lo siguiente: 

 

Aporto la liquidación del crédito en el proceso de la referencia, el cual 

se anexa en (3) folios  por separado a este escrito. 

 

 

 

Cordialmente,  

 
   

DIANA JULIETH HERRAN HERRERA  

C.C. No. 1.007.384.914  expedida en Ibagué – Tolima  
T.P. No. 371.597 DEL C.S DE LA J. 

 

Referencia  : EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA  

Ejecutante  : LUZ DARY PARRA GONZALEZ  

Ejecutados  : GLORIA ALEJANDRA CAJICAS Y UBERLEY SANCHEZ    

  QUINTERO    

Radicado  : 2022-00003-00 

  

Capital + intereses $2.713.005 

Costas procesales $25.000 

Agencias en Derecho $150.000 

Total: $2.888.005 



LETRA  4-6 

220.000$             

29-nov-2019

04-ago-2023

1.344                   

Año Mes Hasta TEA Dias Intereses Intereses Acomulados-            

Noviembre 30-nov-2019 28,55% 1               172$                    172$                            

Diciembre 31-dic-2019 28,37% 31             5.301$                 5.473$                         

Enero 31-ene-2020 28,16% 31             5.247$                 10.720$                       

Febrero 29-feb-2020 28,59% 29             4.984$                 15.704$                       

Marzo 31-mar-2020 28,43% 31             5.298$                 21.002$                       

Abril 30-abr-2020 28,04% 30             5.056$                 26.058$                       

Mayo 31-may-2020 27,29% 31             5.085$                 31.143$                       

Junio 30-jun-2020 27,18% 30             4.901$                 36.044$                       

Julio 31-jul-2020 27,18% 31             5.079$                 41.123$                       

Agosto 31-ago-2020 27,44% 31             5.127$                 46.250$                       

Septiembre 30-sep-2020 27,53% 30             4.978$                 51.228$                       

Octubre 31-oct-2020 27,14% 31             5.071$                 56.299$                       

Noviembre 30-nov-2020 26,76% 30             4.839$                 61.138$                       

Diciembre 31-dic-2020 26,19% 31             4.894$                 66.032$                       

Enero 31-ene-2021 25,98% 31             4.854$                 70.886$                       

Febrero 28-feb-2021 26,31% 28             4.440$                 75.326$                       

Marzo 31-mar-2021 26,12% 31             4.881$                 80.207$                       

Abril 30-abr-2021 25,97% 30             4.696$                 84.903$                       

Mayo 31-may-2021 25,83% 31             4.826$                 89.729$                       

Junio 30-jun-2021 25,82% 30             4.669$                 94.398$                       

Julio 31-jul-2021 25,77% 31             4.815$                 99.213$                       

Agosto 31-ago-2021 25,86% 31             4.832$                 104.045$                     

Septiembre 30-sep-2021 25,79% 30             4.663$                 108.708$                     

Octubre 31-oct-2021 25,62% 31             4.787$                 113.495$                     

Noviembre 30-nov-2021 25,91% 30             4.685$                 118.180$                     

Diciembre 31-dic-2021 26,19% 31             4.894$                 123.074$                     

Enero 31-ene-2022 26,49% 31             4.950$                 128.024$                     

Febrero 28-feb-2022 27,45% 28             4.633$                 132.657$                     

Marzo 31-mar-2022 27,71% 31             5.178$                 137.835$                     

Abril 30-abr-2022 28,58% 30             5.168$                 143.003$                     

Mayo 31-may-2022 29,57% 31             5.525$                 148.528$                     

Junio 30-jun-2022 30,60% 30             5.533$                 154.061$                     

Julio 31-jul-2022 31,92% 31             5.964$                 160.025$                     

Agosto 31-ago-2022 33,32% 31             6.226$                 166.251$                     

Septiembre 30-sep-2022 35,25% 30             6.374$                 172.625$                     

Octubre 31-oct-2022 36,92% 31             6.898$                 179.523$                     

Noviembre 30-nov-2022 38,67% 30             6.992$                 186.515$                     

Diciembre 31-dic-2022 41,46% 31             7.747$                 194.262$                     

Enero 31-ene-2023 43,26% 31             8.083$                 202.345$                     

Febrero 28-feb-2023 45,27% 28             7.640$                 209.985$                     

Marzo 31-mar-2023 46,26% 31             8.644$                 218.629$                     

Abril 30-abr-2023 47,09% 30             8.515$                 227.144$                     

Mayo 31-may-2023 45,41% 31             8.485$                 235.629$                     

Junio 30-jun-2023 42,64% 30             7.710$                 243.339$                     

Julio 31-jul-2023 44,64% 31             8.341$                 251.680$                     

Agosto 31-ago-2023 43,14% 4               1.040$                 252.720$                     

220.000$             

252.720$             

-$                     

472.720$             

2021

Total Intereses de Mora Liquidados

VENCIMIENTO

DIAS DE MORA

2020

Capital

TABLA LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS

FECHA PAGO DEUDA

RESUMEN DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO

2022

Abonos

TOTAL A PAGAR

Demandante

Demandados

CAPITAL

2019

2023

CAPITAL

LUZ DARY PARRA GONZALEZ 

GLORIA ALEJANDRA CAJIGAS  Y UBERLEY SANCHEZ  QUINTERO 

220.000$                                                                                                                



LETRA  5-6 

530.000$             

29-dic-2019

04-ago-2023

1.314                   

Año
Mes Hasta TEA Dias Intereses

Intereses 

Acomulados-            

Noviembre 30-nov-2019 28,55% -            -$                     -$                        

Diciembre 31-dic-2019 28,37% 2               824$                    824$                        

Enero 31-ene-2020 28,16% 31             12.641$               13.465$                  

Febrero 29-feb-2020 28,59% 29             12.006$               25.471$                  

Marzo 31-mar-2020 28,43% 31             12.762$               38.233$                  

Abril 30-abr-2020 28,04% 30             12.181$               50.414$                  

Mayo 31-may-2020 27,29% 31             12.251$               62.665$                  

Junio 30-jun-2020 27,18% 30             11.808$               74.473$                  

Julio 31-jul-2020 27,18% 31             12.235$               86.708$                  

Agosto 31-ago-2020 27,44% 31             12.352$               99.060$                  

Septiembre 30-sep-2020 27,53% 30             11.993$               111.053$                

Octubre 31-oct-2020 27,14% 31             12.217$               123.270$                

Noviembre 30-nov-2020 26,76% 30             11.657$               134.927$                

Diciembre 31-dic-2020 26,19% 31             11.789$               146.716$                

Enero 31-ene-2021 25,98% 31             11.695$               158.411$                

Febrero 28-feb-2021 26,31% 28             10.697$               169.108$                

Marzo 31-mar-2021 26,12% 31             11.758$               180.866$                

Abril 30-abr-2021 25,97% 30             11.313$               192.179$                

Mayo 31-may-2021 25,83% 31             11.627$               203.806$                

Junio 30-jun-2021 25,82% 30             11.248$               215.054$                

Julio 31-jul-2021 25,77% 31             11.600$               226.654$                

Agosto 31-ago-2021 25,86% 31             11.641$               238.295$                

Septiembre 30-sep-2021 25,79% 30             11.235$               249.530$                

Octubre 31-oct-2021 25,62% 31             11.533$               261.063$                

Noviembre 30-nov-2021 25,91% 30             11.287$               272.350$                

Diciembre 31-dic-2021 26,19% 31             11.789$               284.139$                

Enero 31-ene-2022 26,49% 31             11.924$               296.063$                

Febrero 28-feb-2022 27,45% 28             11.160$               307.223$                

Marzo 31-mar-2022 27,71% 31             12.473$               319.696$                

Abril 30-abr-2022 28,58% 30             12.450$               332.146$                

Mayo 31-may-2022 29,57% 31             13.311$               345.457$                

Junio 30-jun-2022 30,60% 30             13.330$               358.787$                

Julio 31-jul-2022 31,92% 31             14.368$               373.155$                

Agosto 31-ago-2022 33,32% 31             14.999$               388.154$                

Septiembre 30-sep-2022 35,25% 30             15.355$               403.509$                

Octubre 31-oct-2022 36,92% 31             16.619$               420.128$                

Noviembre 30-nov-2022 38,67% 30             16.845$               436.973$                

Diciembre 31-dic-2022 41,46% 31             18.663$               455.636$                

Enero 31-ene-2023 43,26% 31             19.473$               475.109$                

Febrero 28-feb-2023 45,27% 28             18.406$               493.515$                

Marzo 31-mar-2023 46,26% 31             20.823$               514.338$                

Abril 30-abr-2023 47,09% 30             20.513$               534.851$                

Mayo 31-may-2023 45,41% 31             20.441$               555.292$                

Junio 30-jun-2023 42,64% 30             18.575$               573.867$                

Julio 31-jul-2023 44,64% 31             20.094$               593.961$                

Agosto 31-ago-2023 43,14% 4               2.506$                 596.467$                

530.000$             

596.467$             

-$                     

1.126.467$         

2021

Total Intereses de Mora Liquidados

VENCIMIENTO

DIAS DE MORA

2020

Capital

TABLA LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS

FECHA PAGO DEUDA

RESUMEN DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO

2022

Abonos

TOTAL A PAGAR

Demandante

Demandados

CAPITAL

2019

2023

CAPITAL

LUZ DARY PARRA GONZALEZ 

GLORIA ALEJANDRA CAJIGAS  Y UBERLEY SANCHEZ  QUINTERO 

530.000$                                                                                                                



LETRA  6-6 

530.000$             

29-ene-2020

04-ago-2023

1.283                   

Año
Mes Hasta TEA Dias Intereses

Intereses 

Acomulados-            

Noviembre 30-nov-2019 28,55% -            -$                     -$                        

Diciembre 31-dic-2019 28,37% -            -$                     -$                        

Enero 31-ene-2020 28,16% 2               816$                    816$                        

Febrero 29-feb-2020 28,59% 29             12.006$               12.822$                  

Marzo 31-mar-2020 28,43% 31             12.762$               25.584$                  

Abril 30-abr-2020 28,04% 30             12.181$               37.765$                  

Mayo 31-may-2020 27,29% 31             12.251$               50.016$                  

Junio 30-jun-2020 27,18% 30             11.808$               61.824$                  

Julio 31-jul-2020 27,18% 31             12.235$               74.059$                  

Agosto 31-ago-2020 27,44% 31             12.352$               86.411$                  

Septiembre 30-sep-2020 27,53% 30             11.993$               98.404$                  

Octubre 31-oct-2020 27,14% 31             12.217$               110.621$                

Noviembre 30-nov-2020 26,76% 30             11.657$               122.278$                

Diciembre 31-dic-2020 26,19% 31             11.789$               134.067$                

Enero 31-ene-2021 25,98% 31             11.695$               145.762$                

Febrero 28-feb-2021 26,31% 28             10.697$               156.459$                

Marzo 31-mar-2021 26,12% 31             11.758$               168.217$                

Abril 30-abr-2021 25,97% 30             11.313$               179.530$                

Mayo 31-may-2021 25,83% 31             11.627$               191.157$                

Junio 30-jun-2021 25,82% 30             11.248$               202.405$                

Julio 31-jul-2021 25,77% 31             11.600$               214.005$                

Agosto 31-ago-2021 25,86% 31             11.641$               225.646$                

Septiembre 30-sep-2021 25,79% 30             11.235$               236.881$                

Octubre 31-oct-2021 25,62% 31             11.533$               248.414$                

Noviembre 30-nov-2021 25,91% 30             11.287$               259.701$                

Diciembre 31-dic-2021 26,19% 31             11.789$               271.490$                

Enero 31-ene-2022 26,49% 31             11.924$               283.414$                

Febrero 28-feb-2022 27,45% 28             11.160$               294.574$                

Marzo 31-mar-2022 27,71% 31             12.473$               307.047$                

Abril 30-abr-2022 28,58% 30             12.450$               319.497$                

Mayo 31-may-2022 29,57% 31             13.311$               332.808$                

Junio 30-jun-2022 30,60% 30             13.330$               346.138$                

Julio 31-jul-2022 31,92% 31             14.368$               360.506$                

Agosto 31-ago-2022 33,32% 31             14.999$               375.505$                

Septiembre 30-sep-2022 35,25% 30             15.355$               390.860$                

Octubre 31-oct-2022 36,92% 31             16.619$               407.479$                

Noviembre 30-nov-2022 38,67% 30             16.845$               424.324$                

Diciembre 31-dic-2022 41,46% 31             18.663$               442.987$                

Enero 31-ene-2023 43,26% 31             19.473$               462.460$                

Febrero 28-feb-2023 45,27% 28             18.406$               480.866$                

Marzo 31-mar-2023 46,26% 31             20.823$               501.689$                

Abril 30-abr-2023 47,09% 30             20.513$               522.202$                

Mayo 31-may-2023 45,41% 31             20.441$               542.643$                

Junio 30-jun-2023 42,64% 30             18.575$               561.218$                

Julio 31-jul-2023 44,64% 31             20.094$               581.312$                

Agosto 31-ago-2023 43,14% 4               2.506$                 583.818$                

530.000$             

583.818$             

-$                     

1.113.818$         

2021

Total Intereses de Mora Liquidados

VENCIMIENTO

DIAS DE MORA

2020

Capital

TABLA LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS

FECHA PAGO DEUDA

RESUMEN DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO

2022

Abonos

TOTAL A PAGAR

Demandante

Demandados

CAPITAL

2019

2023

CAPITAL

LUZ DARY PARRA GONZALEZ 

GLORIA ALEJANDRA CAJIGAS  Y UBERLEY SANCHEZ  QUINTERO 

530.000$                                                                                                                


